
          ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

          БПОУ ВО «Вологодский аграрно-экономический колледж» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

   06.04.2023                                                                                                       №  64 

 

 

В связи с вступлением в действие приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации № 37 от 19.01.2023 «О внесении изменений в Порядок 

проведения ГИА по образовательным программам СПО, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 08 ноября 2021 г. № 800» 

(зарегистрирован 03.04.2023 № 72843) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Программу Государственной итоговой 

аттестации по специальности 36.02.01 Ветеринария: 

 Исключить третий абзац в п. 2.1 Раздела II «ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ»; 

 Исключить п. 2.2. Раздела II «ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ»; 

 п. 2.4. Раздела II «ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ» Изложить в следующей редакции:  

«Сроки защиты дипломного проекта (работы) устанавливаются согласно 

календарному учебному графику основной профессиональной образовательной 

программы среднего профессионального образования БПОУ ВО «Вологодский 

аграрно-экономический колледж» по специальности 36.02.01 Ветеринария на 

текущий учебный год приказом директора колледжа». 

 

2. Внести следующие изменения в Программу Государственной итоговой 

аттестации по специальности 38.02.02 Страховое дело (по отраслям): 

 Исключить третий абзац в п. 2.1 Раздела II «ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ»; 

 Исключить п. 2.2. Раздела II «ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ»; 

 п. 2.4. Раздела II «ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ» Изложить в следующей редакции:  

«Сроки защиты дипломного проекта (работы) устанавливаются согласно 

календарному учебному графику основной профессиональной образовательной 

программы среднего профессионального образования БПОУ ВО «Вологодский 

аграрно-экономический колледж» по специальности 38.02.02 Страховое дело 

(по отраслям) на текущий учебный год приказом директора колледжа. 

 



 

3. Председателю методической комиссии ветеринарных дисциплин 

Тераевич А.С. и председателю методической комиссии экономических и 

технологических дисциплин Литвиновой О.Б. ознакомить обучающихся 

выпускных курсов с внесенными изменениями в Программу ГИА по указанным 

специальностям  в срок до 14.04.2023 г. 

 

 

 

И.о директора колледжа                                                      Е.В.Вихарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп. Вихарева Е.В. 


		2023-04-06T16:08:45+0300
	Вихарева Елена Владимировна




